



گذشت زمان نمی تواند یاد شهیدان عزیز را از خاطر ملت ایران بزدايد حضرت آیت الله خاتمی رهبر معظم انقلاب به مناسبت هفته دفاع مقدس و روز تجلیل از شهیدان و ایثارگران پیامی صادر کردند و در آن تاکید کردند: گذشت زمان نتوانسته و هرگز نخواهد توانست یاد ارجمند شهیدان عزیز را از خاطر ملت ایران بزدايد.

متن این پیام بدین شرح است: گذشت زمان نتوانسته و هرگز نخواهد توانست یاد ارجمند شهیدان عزیز را از خاطر ملت ایران بزدايد. این لوح درخشان همواره مزین به عنوان شهادت و یاد شهیدان خواهد ماند. این ذخیره ی تاریخی همواره به نسلهای ما امید و همت و جرأت خواهد بخشید تا گامها به سمت هدفهای والا را محکم و استوار بردارند از دشمنی شیاطین خناسان عالم نهراسند. جبههی عدل و حق با این توان و آرایش الهی به پیروزیهای بزرگ دست خواهد یافت انشاءالله. **دکتر رهبری**

رئیس دفتر رئیس‌جمهور تاکید کرد: خون مقامات از مردم رنگین‌تر نیست، اما تردید تکنید اگر رئیس‌جمهور ۱۴ روز یا ۲۱ روز بخواهد در منزلش بماند قطعاً به کشور و تصمیم‌گیری‌ها لطمه وارد می‌شود.



محمود واعظی درباره اینکه دفعه گذشته که وزیر پیشنهادی صمت معرفی شد رئیس‌جمهور در جلسه رای اعتماد وی حاضر نشد و پس از آن موجی از انتقادها را به همراه داشت و اینکه آیا احتمال دارد وی این بار در جلسه رای اعتماد رزم حسینی حاضر شود، گفت: بارها گفته شده است برای مقام‌های کشور ستاد ملی مبارزه با کرونا بر اساس حساسیت مسئولیت‌شان دستورالعمل‌هایی را ابلاغ کرده است؛ البته این به معنای آن نیست که خون یک مقام رنگین‌تر از مردم عادی ما است. **▲ ایلنا**



**پرداخت ۵۸ میلیون دلار برای واردات واکسن آنفلوانزا**  
عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: دولت در زمینه اعطای ۵۸ میلیون دلار به یک شرکت نورجی برای واردات واکسن آنفلوانزا به کشور توضیح دهد، چرا که شنیده‌ام این ارز به کشور ترکیه برده شده و واکسنی هم وارد نشده است. این در حالی است که ارز اعطایی به این شرکت با نرخ ۴۲۰۰ تومانی بوده و مجلس قطعاً در این باره پیگیری‌های نظارتی را انجام خواهد داد. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، درباره سهم وزارت بهداشت از یک میلیارد یورو از صندوق توسعه ملی اظهار داشت: با موافقت مقام معظم رهبری در دوران شیوع کرونا و برای جبران هزینه‌های وزارت بهداشت مقرر شد یک میلیارد یورو از صندوق توسعه ملی برداشته شود. سلیمی گفت: نیاز ما در حال حاضر ۱۶ تا ۲۰ میلیون دوز واکسن آنفلوانزاست که فقط بین یک میلیون و ۲۰۰ هزار تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار دوز واکسن وارد کشور شده است. **▲ فارس**

دولت توان نظارت بر بنگاه‌های تولیدی را ندارد

رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه در یکسال گذشته قیمت مصالح ساختمانی ۲۰۰ درصد افزایش یافته است، گفت: دولت نتوان نظارت بر بنگاه‌های تولیدی را ندارد.

محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه در چند ماه اخیر شاهد افزایش بی‌رویه قیمت مصالح ساختمانی در بازار هستیم، گفت: متأسفانه امروز این افزایش قیمت‌ها بر با بیان اینکه در کشور تمامی نهادهای تولید مسکن را دارد، ادامه داد: دولت نظارت بر بازار و اداره شدن وزارتخانه‌ای به مانند صمت با سرپرست از عواملی است که باعث شده تا قیمت مصالح ساختمانی روند رو به رشد را در پیش بگیرد و شاهد این باشیم که این موضوع تاثیر بر قیمت‌ها بگذارد. نماینده چهارم در مجلس با اعلام اینکه در یکسال گذشته ۲۰۰ درصد قیمت مصالح ساختمانی افزایش داشته است، افزود: دولت باید پیش از اینکه قیمت‌ها به اینگونه افزایش پیدا می‌کند، قیمت مصالح ساختمانی را احصا می‌کرد و سود متعاری برای آن در نظر می‌گرفت

که متأسفانه این اقدام انجام نشد و امروز شاهد این وضعیت در بازار مسکن هستیم. رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه دولت نتوان نظارت بر بنگاه‌های تولیدی را ندارد، اظهار داشت: امروز یکی از دلایل افزایش قیمت مسکن در چند وقت اخیر افزایش قیمت مصالح ساختمانی است، اگر چه شرکت های تولید کننده مصالح از پارته‌های پنهان استفاده می‌کنند اما با نوسانات قیمت دلار آنها نیز قیمت‌ها را افزایش می‌دهند. رضایی کوچی با اعلام اینکه در طرح مجلس برای هفتاد تولید مسکن یکی از مواردی که پیش‌بینی شده است درباره قیمت مصالح ساختمانی است، عنوان کرد: یکی از محورهای این طرح بحث مصالح ساختمانی و قیمت آن است که قرار شده است در وزارت صمت قیمت گذاری ها انجام شود و این قیمت گذاری ها در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار گیرد تا در اختیار انبوه‌سازان قرار گیرد. **▲ تسنیم**

سرمقاله

**ادامه از صفحه اول**  
اتفاق نگرانی شدیدی برای مستأجران ایجاد کرده، خرید مسکن برای بسیاری از اقشار جامعه تبدیل به یک رویای دست نیافتنی شده است.

اقلام و مایحتاج ضروری مردم روز به روز با افزایش قیمت روبه‌رو است و در کنار آن افزایش قیمت خودرو، ارز، سکه و اجناس و کالاها و خدمات دیگر بر اکثریت مردم فشار وارد می‌کند، بهتر می‌بود که نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی از تعارضات کم می‌کردند و به مبلغ می‌افزودند، در هفته دفاع مقدس هستیم، هفته ای که باید در طول سال جاری باشد و فرهنگ آن دوران در میان همه مسئولین و مردم سرمشق قرار گیرد. تا چه اندازه از آن دوران درس گرفته ایم و عبرت آموختیم؟ آیا شرایطی جنگی که اکنون در اقتصاد کشور حاکم است، نمودی از آن دوران ۸ سال دفاع مقدس را می توان یافت؟

نخنون  
اقتصاد بلبشویی

رئیس‌جمهور: کسی فکر نکند دولت ... روی ... گذشته است. نقطه چین بالا را با گزینه مناسب پر کنید. الف) پا – ب) دست – یقه ملت ج) دست – عصا د) دست – دست عبارت از چیست؟ همان‌ها که در ایران فیلتر می‌کنند خودشان فیلترشکن می‌فروشند. الف) یکی از بوق های استیکبار جهانی ب) یکی از عوامل وابسته به لابی صهیونیست ها ج) یکی از سران فتنه شاخه جریان انحرافی د) رئیس‌جمهور سابق ایران برادر نویخت؛ اقتصاد ایران در سال آینده ... خواهد شد. نقطه چین بالا را با گزینه مناسب پر کنید.

الف) انقباضی ب) انبساطی ج) گشایشی د) بلبشو

آیت الله ریسی در جلسه احیای حقوق عامه در حوزه خصوصی سازی شرکت کشت و صنعت مغان گفت: واگذاری شرکت کشت و صنعت مغان برای مردم شهر مغان و استان اردبیل به یک دغدغه تبدیل شده است و رفع دغدغه مردم هدف ما است. من نمی‌توانم به یک استان سفر کنم و نسبت به دغدغه مردم آن استان بی‌تفاوت باشم. وی که به استان اردبیل سفر کرده بود تا از نزدیک با مشکلات این استان آشنا شود افزود: هیچکسی در اهمیت اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و رفع تصدی‌گری از دولت تردیدی ندارد و همه معتقد به شأن نظارتی دولت هستند، اما واگذاری شرکت‌های دولتی به بخش خصوصی نباید به معنای رها کردن آن شرکت‌ها و بخش خصوصی مالک شرکت‌ها باشد بلکه باید در راستای توانمندسازی آن‌ها جهت رونق تولید تلاش صورت گیرد.

رئیس قوه قضاییه ادامه داد: کشت و صنعت مغان نگین کشاورزی کشور تلقی می‌شود و طبیعتاً باید مورد توجه جدی مسئولان و مردم باشد.

ریسی تصریح کرد: نکاتی که باید در زمان واگذاری کشت و صنعت مغان

سیاست‌روز

رئیس قوه قضاییه:

در زمان واگذاری کشت و صنعت مغان به اخطارها توجه نشد



نسبت به موضوع کارشناسی، هیات واگذاری، نحوه مزایده و فرآیند واگذاری ابهامات و سئوالاتی وجود دارد که قابل بررسی است. ریسی افزود: نحوه واگذاری شرکت کشت و صنعت مغان در هیات مستشاری دیوان محاسبات مطرح است و مجلس نیز تحقیق و تفحص از آن را دنبال می‌کند؛ سازمان بازرسی کل کشور نیز نظریات خود را در رابطه با این واگذاری ارائه می‌کند. وی اظهار کرد: تصمیم گیری

آنتونی تاکر جونز: بازگرداندن خاندان پهلوی یکی از اهداف صدام برای حمله به ایران بود



**افسر سابق اطلاعاتی دفاعی انگلیس با اشاره به اینکه بازگرداندن خاندان پهلوی یکی از اهداف صدام برای حمله به ایران بود، گفت: او امیدوار بود که این امر موجب بازگردان مجدد خانواده پهلوی شود.**

**«آنتونی تاکر جونز» از اهداف و اشتباهات محاسباتی صدام در حمله به ایران، از جمله تلاش وی برای احیای خانواده سلطنتی پهلوی می‌گوید. در اواخر شهریور ۱۳۵۹، عراق با حمله به ایران، جنگ هشت ساله تلخی را آغاز کرد که باعث بی ثباتی منطقه و ویرانی هر دو کشور شد. در صدام، عمل که توسط چندین کشور غربی از جمله آلمان، فرانسه، ایالات متحده آمریکا و برخی از کشورهای عرب منطقه حمایت می‌شد چندین حمله شیمیایی به شهرهای ایران انجام داد. برای روشن‌تر شدن بیشتر زوایا و دلایل حمله صدام به ایران و حمایت کشورهای غربی از او، با «آنتونی تاکر جونز» افسر سابق اطلاعاتی دفاعی انگلیس انجام داده است. متن کامل این مصاحبه در ادامه آمده است.**

● **اهداف صدام دیکتاتور سابق عراق از آغاز جنگ علیه ایران چه بود؟**  
صدام برای به دست گرفتن کنترل روند رود و میدانی نفتی جنوب ایران یک جنگ ناگهانی را علیه ایران آغاز کرد. او امیدوار بود که این امر موجب شورش علیه آیت الله خمینی و در نتیجه بازگردان مجدد خانواده پهلوی شود. اما در عوض، او یک جنگ وحشتناک هشت ساله‌ای را ایجاد کرد که به «جنگ بدون پایان» معروف شد.  
● **همانطور که می‌دانید بعضی از کشورهای اروپایی، مانند آلمان و فرانسه تأمین کننده سلاح‌های شیمیایی برای رژیم صدام بودند**  
**سلاح‌هایی که او علیه ملت خود و ایرانیان استفاده کرد. دلیل حمایت این کشورها از رژیم صدام چه بود؟**

بسیاری از کشورها از اینکه انقلاب ایران به کشورهای دیگر صادر شود واهمه داشتند بنابراین به زعم خودشان بین تهدید بزرگ و بزرگ‌تر رژیم صدام را به عنوان تهدید کوچک‌تر مورد حمایت قرار دادند و این امر باعث شد که او را با میلیاردها دلار سلاح تجهیز کنند که فقط به طولانی شدن جنگ انجامید. رژیم صدام که از کمبود نیروی انسانی که ایران از آن بهره مند بود رنج می‌برد به استفاده از سلاح‌های شیمیایی به عنوان راهی برای شکستن حملات گسترده پیاده نظام ایران و همچنین به عنوان روشی برای سرکوب مخالفان کرد عراقی‌اش عنوان آورد. بر اساس برآوردهایی که انجام شده است صد هزار سرباز و غیرنظامی ایرانی شیمیایی شده‌اند. جامعه بین‌الملل ضمن ابراز نارضایتی از این موضوع، در نهایت بی‌شرمی کاری برای جلوگیری از این حملات انجام نداد.

● **علی‌رغم حمایت تسلیحاتی و سیاسی قدرتمندترین کشورها از رژیم صدام، اندکی پس از حمله وی به ایران، ایران توانست از موقعیت دفاعی خود خارج شود و ابتکار عمل را به دست گرفته و پیشرفت گسترده‌ای داشته باشد.** به نظر شما دلایل آن چیست؟  
صدام فکرش را هم نمی‌کرد که نیروهای مسلح ایران بعد از تحولات انقلاب ایران نتوانند خود را بلافاصله بازیابی کنند و این‌طور تصور می‌کرد که می‌تواند با شروع یک جنگ باعث فروپاشی کامل ایران شود. اما ثابت شد که شروع این جنگ یک خطای مهلک بوده است زیرا سپاه پاسداران ایران همراه با نیروهای مسلح توانستند روند جنگ علیه حمله‌های رژیم صدام را تغییر دهند. وقتی این اتفاق افتاد، ایران توانست جنگ را به عراق بکشاند تا اینکه این جنگ تبدیل به یک جنگ طولانی مدت شد. **▲ مهر**

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس تصریح کرد: بر اساس قانون سازمان برنامه بودجه وظیفه تخصیص اعتبار به تمامی دستگاهها از جمله بخش بهداشت و درمان را بر عهده دارد و مسئله تخصیص نیافتن نیز باید از سوی این سازمان پیگیری شود ولی از آنجا که مجلس قانوناً هیچ اختیاری مبنی بر نظارت بر سازمان‌های زیر نظر معاونت‌های ریاست جمهوری ندارد، ما نمی‌توانیم سوال یا استیضاح و برخوردی با رئیس سازمان برنامه و بودجه داشته باشیم و تنها قادر به تحقیق و تفحص از سازمان برنامه و بودجه هستیم که این مکانیزم علاوه بر اینکه ماهها طول می‌کشد، با توجه به تجربه ۴ دوره‌ای که بنده در مجلس داشتم، در نهایت نیز نتیجه مشخصی نخواهد داشت. شهرداری ادامه داد: در شرایط فعلی تنها مشخص شد تاکنون تنها ۲۷ درصد از یک میلیارد دلار در اختیار بخش بهداشت و

درمان کشور قرار گرفته است. رئیس کمیسیون بهداشت مجلس تصریح کرد: بر اساس قانون سازمان برنامه بودجه وظیفه تخصیص اعتبار به تمامی دستگاهها از جمله بخش بهداشت و درمان را بر عهده دارد و مسئله تخصیص نیافتن نیز باید از سوی این سازمان پیگیری شود ولی از آنجا که مجلس قانوناً هیچ اختیاری مبنی بر نظارت بر سازمان‌های زیر نظر معاونت‌های ریاست جمهوری ندارد، ما نمی‌توانیم سوال یا استیضاح و برخوردی با رئیس سازمان برنامه و بودجه داشته باشیم و تنها قادر به تحقیق و تفحص از سازمان برنامه و بودجه هستیم که این مکانیزم علاوه بر اینکه ماهها طول می‌کشد، با توجه به تجربه ۴ دوره‌ای که بنده در مجلس داشتم، در نهایت نیز نتیجه مشخصی نخواهد داشت. شهرداری ادامه داد: در شرایط فعلی تنها مشخص شد تاکنون تنها ۲۷ درصد از یک میلیارد دلار در اختیار بخش بهداشت و